


























































































































































































































 

 
 
 

Sporcu ve yöneticiler, antrenörlerin geribildirimde bulunma becerilerini vasat olarak 

değerlendirirken, antrenörler kendilerinin etkili fakat geliştirilmesi gereken bir konumda 

göstermektedirler.  

 

Çimen’in (2008) sporcu algılarına göre antrenörlerin iletişim beceri düzeyleri ile ilgili 

çalışmasında; sporcu algılarına göre pozitif geribildirimde bulunma bakımından en 

düşük puan ortalaması yine hentbolda görülmüştür. Garland ve Barry’nin atletler, 

Chelladurai’nin güreşçiler ve atletler üzerindeki çalışmalarındaki bulgular da elde ettiği 

antrenörlerin geribildirimde bulunma konusunda yetersiz oldukları sonucu Çimen’in 

dolayısıyla bu araştırmanın bulgularıyla da önemli ölçüde örtüşmektedir (Akt: Çimen, 

2008). 

 

Araştırmalar, antrenörler bilgilendirici olduklarında antrenmanların daha kaliteli 

olacağına işaret etmektedir. Özkan ve arkadaşları (2002) antrenör ve sporcu görüşlerini 

alarak başarılı futbol antrenörlüğü için gerekli nitelikleri belirlemeye çalıştıkları 

araştırmalarında, her iki grubunda antrenörün, oyuncuların antrenmanlardan zevk 

almalarını sağlamaları gerektiği görüşünü benimsedikleri görülmüştür (Özkan; 

Müniroğlu ve Tanılkan, 2002, s.67). 

 

Çimen (2008) yukarıda anılan araştırmasında, hentbol ve futbol antrenörlerinin etkili 

fakat geliştirilmesi gereken iletişim becerilerine sahip oldukları, antrenörlerin iletişim 

becerileri ile pozitif geribildirim davranışları arasında olumlu bir ilişki olduğu sonucuna 

varmıştır. Bu sonuç da araştırmadan elde edilen antrenörlerin kendilerini pozitif 

geribildirimde bulunma konusunda yeterli görmesi sonucu ile örtüşmektedir. Sporcu ve 

yöneticilerinde antrenörlerin bu çabalarını yetersiz gördükleri sonucu ise Çimen’in 

(2008) çalışmasında elde ettiği “antrenörlerin sporcuları performansları konusunda 

bilgilendirip geribildirimde bulundukları fakat yüksek ve başarılı performans 

gösterdiklerinde sporcularını her zaman ödüllendirip, övmekte duyarlı olmadıkları 

sonucu ile desteklenmektedir. 

  



 

 
 
 

Bu sonuçlara göre hentbol antrenörlerinin antrenman ve bilgi verme üzerinde ciddi 

anlamda durmadıkları söylenebilir. Yani hentbol süper lig antrenörlerinin geribildirimde 

bulunma becerilerinin düşüklüğü Çimen’in (2008) bulgularındaki antrenörlerin 

geribildirim düzeyi düşüktür sonucuyla örtüşmektedir. Özellikle yöneticiler tarafından 

da antrenörlerin en yetersiz görüldüğü becerinin geribildirimde bulunma becerisi olduğu 

dikkat çekmektedir. 

 

5.2.2.5. Başkalarıyla İletişim Becerilerinin Değerlendirilmesi  

Antrenörlerin iletişim becerilerinin değerlendirilmesine ilişkin bu çalışmanın bir başka 

alt boyutu olan başkalarıyla iletişim becerilerine ilişkin en düşük ortalama (X=3,43) ile 

sporculara, en yüksek ortalama ise (X=4,69) ile antrenörlere aittir.  

 

Antrenör, sporcu ve yöneticilerin, antrenörlerin başkalarıyla iletişim becerilerine ilişkin 

puan ortalamalarına bakıldığında, değerlendirmeler arasında antrenör, yöneticiler ve 

sporcuların değerlendirmeleri arasında bir fark görülmektedir. Antrenör ve yöneticiler 

başkalarıyla iletişim becerilerini etkili fakat geliştirilmesi gereken bir beceri, sporcular 

ise vasat bir beceri olarak değerlendirmişlerdir.  

 

Katırcı (2007) Türkiye Futbol Liglerinde yaptığı çalışmasında araştırmaya katılan spor 

kulüplerinin %63’ünün taraftarları ile herhangi bir iletişim kurmadığını saptamıştır. 

Kulüplerin sadece %29,6’sı taraftarlarına yönelik eğitim ve bilgilendirme toplantısı 

düzenlediklerini söylemişlerdir. Katırcı (2007) çalışmasında, böylesi düşük oranların 

Türkiye’de futbol ortamında bir spor kültürünün oluşmasını ve futbolun üretildiği yerde 

seyredilmesini engelleyen faktörlerden biri olduğu yargısına varmıştır. Spor 

kulüplerinde görülen taraftarlarıyla iletişim konusunda yaşanan iletişim engellerini 

antrenörler için geçerli olabileceği söylenebilir. Çünkü antrenörlerin iletişim becerileri 

arasında en yüksek ortalama değerler başkalarıyla iletişim becerilerinde görülmesine 

rağmen başkalarıyla iletişim becerilerine ilişkin davranışları incelendiğinde, en düşük 

değerlendirmenin antrenörlerin taraftarlarla olan iletişimlerinde olduğu görülmektedir. 

Araştırmadan elde ettiğimiz bu sonuç Katırcı’nın araştırma sonucu ile de örtüşmektedir.   



 

 
 
 

 

Antrenörlerin iletişim becerilerinin tüm boyutlar açısından genel bir değerlendirmesi 

yapıldığında, en yüksek ortalama değerin başkalarıyla iletişim becerilerinde (X=3,97), 

en düşük ortalama değerin (X=3,25) ise geribildirimde bulunma becerilerinde olduğu 

görülmüştür. Antrenörlerin toplam iletişim becerileri ortalama puanı ise X=3,50’dir. Bu 

değerlere bakarak hentbol antrenörlerinin iletişim becerileri ile ilgili genel olarak etkili 

fakat geliştirilmesi gereken iletişim becerilerine sahip oldukları söylenebilir. 

 

Antrenörler ile sporcular arasında antrenörlerin iletişim becerilerini değerlendirmede 

beş alt boyutta da farklılık gözlenmiştir. Antrenörler sporculara göre kendilerini tüm 

boyutlarda sporcularının inandıklarından daha olumlu değerlendirmişlerdir. Burada en 

büyük farklılık, dinleme becerilerinde sporcuların antrenörlerini değerlendirmelerinde 

görülmüştür. 

   

Her üç grup için genel değerlendirmelere bakıldığında ortalama değerlerin sözel iletişim 

ve geribildirimde bulunma becerilerinde daha düşük olduğu görülmüştür.  

 

Bu araştırma kapsamındaki antrenörlerin iletişim becerileri değerlendirmelerinin 

sporculara göre vasat, antrenör ve yöneticilere göre ise etkili fakat geliştirilmesi gereken 

düzeyde oldukları ortaya çıkmıştır. Elde edilen sonuçlara göre antrenörlerin sporcularını 

dinleme ve sorunlarıyla ilgilenme konusunda daha duyarlı davranmaları gerektiği 

söylenebilir. Sırasıyla geribildirimde bulunma, dinleme ve sözel iletişim becerilerinin 

geliştirilmesi gerektiği söylenebilir. 

 

5.3. Öneriler 

Spor son yıllarda en fazla çalışılan ve tartışılan konulardan biridir. Başarılı olmak için 

her boyutu farklı bağlamlarda inceleme konusu yapılmaktadır. Bunlar arasında en 

önemli olanlardan birisi insan ilişkileri olagelmiştir. Hentbol antrenörlerinin iletişim 

becerilerini değerlendirmeye yönelik olarak hazırlanan bu araştırma sonucu elde edilen 



 

 
 
 

bulgular doğrultusunda uygulamaya ve ileri araştırmalara yönelik olarak aşağıdaki 

öneriler yapılabilir. 

 

5.3.1. Uygulamaya Yönelik Öneriler 

Gençlik Spor Eğitim Dairesi Başkanlığı bünyesinde gerçekleştirilen antrenörlük 

kurslarında antrenörlük mesleğine özgü tutum, davranış ve becerilerin kazandırılması 

sağlayacak etkinlikler arasında iletişim becerileri eğitiminin de yer alması 

sağlanmalıdır. Bu araştırmanın bulgularına göre iletişim becerileriyle ilgili yetiştirimde 

sözel iletiştim, dinleme ve geribildirimde bulunma konularına özel önem verilmelidir. 

İletişim konusu Hentbol Federasyonunun kendi bünyesindeki antrenör eğitim 

programlarında da çalıştaylar düzenlenerek işlenmeli ve çalıştaylarda belirli aralıklarla 

tekrarlanmalıdır.  

 

Diğer ülke federasyonlarında bu konuyla ilgili çalışmalar yapılıp yapılmadığı 

araştırılmalı, Avrupa Hentbol Federasyonu ile ortak yetiştirim programları ve çalıştaylar 

düzenlenmelidir. Yine federasyon tarafından antrenörler için iletişim becerisinin 

gerekliliğini vurgulanmalı ve antrenörleri bu konuda açılan kurslara katılarak belge 

almaya özendirilmelidir.  

 

Türkiye’de yeni bir meslek alanı olarak gelişmekte olan sporda psikolojik 

danışmanlığın kapsamı eğer yoksa etkili iletişim becerilerini kapsayacak şekilde 

yeniden değerlendirilebilir. Psikolojik danışmanlar, sportif etkinliklerin somut ilişkileri, 

psiko-fizyolojik ve psikolojik etkiler kadar antrenörün sporcu ile iletişiminin niteliğini 

de öne almalıdırlar. 

 

Sporla ilgili öğretim kurumlarındaki antrenörlük bölümlerinde antrenörlük mesleki 

bilgisi dersleri içerisinde iletişim becerileri kuramsal ve uygulamalı olarak yer almalıdır. 

 

  



 

 
 
 

5.3.2. Araştırmacılara Yönelik Öneriler 

İlerideki araştırmalarda daha büyük ölçekli ve hentbol dışındaki branşları da kapsayan 

araştırmaların yapılması faydalı olacaktır. Yapılacak bu çalışmalarla antrenörlerin 

iletişim becerilerinin spor branşlarına bağlı olarak farklılık gösterip göstermediği 

noktasında bulgular elde edilebilir.  

 

“Uygulamaya yönelik öneriler” başlığı altında yapılan öneriler uygulamaya 

konulduğunda, yapılan eğitimlerin öncesi ve sonrasındaki sonuçları kıyaslayacak 

araştırmalar yapılabilir. Bu değerlendirmeler, iletişim becerileri eğitimi programlarının 

geliştirilmesinde esas alınarak daha etkili ve verimli uygulamalara ulaşılabilir. 

 

Bu araştırmanın bulgularından yola çıkılarak, spor eğitimi veren okulların eğitim 

programının, iletişim becerilerini ne kadar karşılayabildiğini ortaya koyacak 

araştırmalar yapılabilir. 
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EK-1 

 

AB üyesi ülkelerin spordan sorumlu bakanları, Avrupa Konseyi Slovenya 

Başkanlığı, AB üyesi ülkelerin ulusal olimpiyat komiteleri başkanları, Avrupa 

Olimpiyat yürütme komiteleri temsilcileri ve spordan sorumlu Avrupa komiseri. 

Bu bildirgede, Çocuk Hakları Anlaşmasına, Avrupa Konseyi’nin farklı 

zamanlarda yaptığı özel oturumlara, UNESCO ve Birleşmiş Milletler dokümanlara 

gönderme yapılarak; “…herkesin fiziksel aktivite ve spor yapma hakkı” olduğunun altı 

çizilmekte ve sporun destek olabileceği toplumsal hedefler belirtilmektedir. Sözgelimi 

“…daha insanca ve geniş bir Avrupa yaratma…”, “…sağlık, eğitim, toplumsal 

hareketlilik, cinsel eşitlik, çevre ve barış gibi Milenyum gelişim amaçları…”, 

“Toplumsal katılım ve birlik, kültürlerarası diyalog, çevre algısı ve çocukların çatışma 

sonrası durumlara –örneğin çocuk askerler- uyum sağlamaları” için sporun gerekliliği 

vurgulanmaktadır. 

Sporun Toplumsal Önemi ve Diyalog bildirgesinde; “gelişmekte olan ülkelerde 

yaşayan 60 milyon engelli insan ve bu insanların istek ve ihtiyaçlarını karşılamada 

yetersizlik olduğu vurgulanarak şöyle denilmektedir. “2008 Avrupalı entelektüel 

Diyalog yılını karşılamak için spor ve fiziksel eğitim, özellikle çocuklar ve engelliler 

gibi toplumdaki savunmasız gruplara yönelik eğitim, sağlı, kalkınma ve barışı 

geliştirmenin kusursuz araçlarıdır.” 

Adı geçen bildirge sporun işlevlerini sadece fiziksel gelişimdeki yeriyle sınırlı 

tutulmayıp; eğitsel ve toplumsal değeriyle birlikte ele almıştır. Bu bağlamda ekip ruhu, 

adil tartışma, işbirliği, hoşgörü ve dayanışma gibi toplumsal değerler ile insan haklarını 

destekleme ve geliştirmedeki önemine de vurgu yapılmıştır. Raporun sonunda ise spor 

örgütlerinin sivil toplumun bütünleyici bir parçası olduğuna, entelektüel ve kültürel 

açıdan farklı niteliklere sahip insalarını bir raya getiren toplumsal önemine dikkat 

çekilmiştir. 

http://www.eu2008.si/en/News_and_Documents/download_docs/March/0316_EYC  

 (23 Haziran 2008) 

 



 

 
 
 

EK-2 

 

9 Mart 2007 tarih ve 26457 sayılı Resmi gazete’de yayımlanan Türkiye 

Hentbol Federasyonu Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Ana Statüye dayanılarak 

hazırlanmıştır. 

Madde 7- Antrenörler her spor dalında (V) kademe olmak üzere aşağıdaki 

şekilde sınıflandırılır; 

a) 1. Kademe , (Yardımcı Antrenör) b) 2. Kademe, (Antrenör) c) 3. Kademe, (Kıdemli 

Antrenör) d) 4. Kademe, (Baş Antrenör) e) 5. Kademe. (Teknik Direktör) 

Madde 9 - Antrenör eğitim kursları Hentbol sporu için beş kademede yapılır.  

a) 1.Kademe (Yardımcı Antrenör):  6. maddedeki özellikleri taşıyan adaylar katılır ve 

bu kademe için düzenlenen eğitim programını kapsar.  

b) 2. Kademe (Antrenör): I. kademe temel çalıştırıcı(yardımcı antrenör) lisansına 

sahip, en az 2 yıl bir kulüpte çalışmış olduğunu belgeleyen ve bu süre içerisinde en az 

2 antrenör eğitim semineri görmüş antrenörlerin katılabildiği eğitim programını 

kapsar. 

c) 3. Kademe (Kıdemli Antrenör) : 2. kademe antrenör lisansına sahip ve 2. kademede 

en az 2 yıl çalışmış olduğunu belgeleyen ve bu süre içerisinde en az 3 antrenör eğitim 

semineri görmüş antrenörlerin katılabildiği eğitim programını kapsar. 

d) 4. Kademe (Baş antrenör): 3. kademe antrenör lisansına sahip ve 3. kademede en az 

2 yıl çalışmış olduğunu ve bu süre içerisinde en az 3 antrenör eğitim seminerine 

katılmış olduğunu belgeleyen yada hentbolla ilgili spor bilimleri alanında yayınlanmış 

en az bir eseri olan antrenörlerin katılabildiği eğitim programını kapsar. 

e) 5. Kademe (Teknik Direktör): 4. kademe antrenör lisansına sahip ve 4. kademede en 

az iki yıl çalışmış olduğunu ve bu süre içerisinde en az dört antrenör eğitim seminerine 

katılmış olduğunu belgeleyen yada hentbolla ilgili spor bilimleri alanında yayınlanmış 

en az iki eseri olan antrenörlerin katılabildiği eğitim programını kapsar. 

 

 

 

 



 

 
 
 

EK-3 

HENTBOL ANTRENÖRLER İNİN İLET İŞİM BECERİLERİNİ BELİRLEME 

ANKET FORMU 

 Değerli antrenör,  

 Bu form, “Hentbol Antrenörlerinin İletişim Becerilerinin Değerlendirilmesi” 

isimli doktora çalışması için gerekli verilerin bir kısmını karşılamak için hazırlanmıştır. 

Değerlendirmeler alınacak cevapların tamamı üzerinden yapılacağı için ölçeğe isim ya 

da kimliğinizi belirtecek herhangi bir şey yazmanız gerekmemektedir. 

 

 Ölçekteki sorulara vereceğiniz samimi yanıtlar araştırmanın değerini artıracaktır. 

Lütfen yanıtsız soru bırakmayınız. Esirgemeyeceğinizi umduğum yardımlarınız için 

teşekkür eder, saygılarımı sunarım. 

 

Araştırmacı 

Şenay KABADAYI 

Anadolu Üniversitesi 

Yunusemre Kampüsü 

Spor Salonu 

ESKİŞEHİR 

Tel. 0222 3350580-1311 

Faks: 0222 3307678 

GSM: 0505 643 27 07 

E-posta. sbuyukca@anadolu.edu.tr 

 

 

 



 

 
 
 

Ki şisel Bilgi Formu 

1. Kaç yaşındasınız? 

a. 30 yaş ve altı b. 31-40 c. 41-50 d. 51-60  

e. 61 ve daha yukarı 

2. Cinsiyetiniz nedir? 

a. Erkek a. Kadın 

3. Çocuğunuz var mı? 

a. Evet  b. Hayır 

4. Eğitim durumunuz? 

a. Ortaokul b. Lise  c. Bed. Eğit. ve Spor Y.O d. Spor Akademisi 

e. Yüksek Lisans  f. Doktora    g. Diğer(belirtiniz)… 

5. Antrenörlük kademeniz nedir? 

a. 5  b. 4  c. 3  d. 2  e. 1 

6. Kaç yıldır antrenör olarak çalışıyorsunuz? 

a. 10 yıl ve daha az b. 11-15 yıl c. 16-20 yıl d. 21-25 yıl  

e. 26 yıl ve daha çok 

7. Kaç yıldır süper ligde antrenörlük yapıyorsunuz? 

a. 10 yıl ve daha az b. 11-15 yıl c. 16-20 yıl d. 21-25 yıl  

e. 26 yıl ve daha çok 

8. Şu anda ne kadar ücret alıyorsunuz? 

a. 1000 TL ve daha az  b. 1001-2000 TL. c. 2001-3000 TL  

d. 3001-4000 TL   e. 4001 TL ve üzeri 

9. Antrenörlükten önce sporculuk yaşantınız oldu mu? 

a. Evet   b. Hayır  

 



 

 
 
 

Aşağıdaki soruları lütfen antrenör olarak kendinizi ve yaptıklarınızı esas alarak 

yanıtlayınız. Hangi sıklıkla sorularda ifade edilen şekilde davrandığınızı veya hareket 

ettiğinizi;  

Hiç        Çok az         Bazen        Çok sık  Her zaman       

   yapmıyorum      yapıyorum      yapıyorum      yapıyorum             yapıyorum 

 (1)   (2)  (3)  (4)         (5)  

seçenekleri arasında sizce en iyi tanımlayan seçeneği işaretleyerek yanıtlayınız. 
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1. Sporcularımın yapmaları gerekenleri maçların öncesinde tekrar 

anımsatırım. 

     

2. Bir sporcu verilen görevi başarıyla yaptığında taktirlerimi 

arkadaşlarının önünde söyler ve kendisine teşekkür ederim. 

     

3. Bir sporcu hata yaptığında ya da verilen bir görevi yapamadığında 

bunu görmezlikten gelmem, arkadaşlarının önünde açıkça söyler, 

dikkatini çekerim. 

     

4. Takım bir maçta çok kötü performans gösterse de iyi oynadığımızı 

ama şanssız olduğumuzu söyleyerek moral vermeye çalışırım. 

     

5. Takımla konuşurken neleri hangi sırada ve hangi tonda 

söyleyeceğimin önceden bir planını yaparım. 

     

6. Oyuncularımı kırmak istemediğim için bazı söyleyeceklerimi 

dolaylı olarak söyler, imada bulunurum. 

     

7. Bazen kendime hakim olamayarak kızar, bağırırım.      

8. Konuşurken açık sade ve düzgün cümleler kurarım.      

9. Söylemek istediğimi dolaştırmadan direkt ve anlaşılır bir şekilde 

söylerim. 

     

10. Takımla olan iletişiminde, hentbol sporunun bilinen terimlerini 

kullanırım. 

     

11. Sporcuların anlayamayacağını düşündüğüm terim ya da durumları 

tekrar eder, örneklerle anlatırım. 

     

12. Sporcularla görüşürken, bilerek onları rahatlatacak şeyler yaparım.      



 

 
 
 

13. Sporcularla konuşurken onları yüreklendirmeye çalışırım.      

14. Bir konuda karar verirken sporcularımın görüşlerini alırım.        

15. Sporcum yanlış-olumsuz bir hareket yaptığında ona kızar, bağırır 

hatta ağır konuşurum.   

     

16. Başarılı sporcuyu arkadaşlarının yanında kutlar, överim.       

17. Mutsuz olduğumda bunu sporcularıma belli etmemeye çalışırım.      

18. Sporcularla olan iletişimimde her zaman ciddi bir ifade takınırım.      

19. Mimik jest ve diğer hareketlerimle enerjik insan etkisi yaratırım.      

20. Mutlu olduğum yüzümden, duruşumdan anlaşılır.       

21. Takdir duygularımı veya kızgınlığımı baş okşama, sırt sıvazlama, 

yumruk sıkma gibi hareketlerimle belli ederim.  

     

22. Konuşurken sporcularımın yüzlerine bakar, göz teması kurarım.      

23. Beğenmeyen, somurtkan, kendini beğenmiş gibi uygunsuz yüz 

ifadelerini kullanmaktan kaçınırım. 

     

24. Vücudumun ve giysilerimin düzenli ve temiz olmasına özen 

gösteririm.   

     

25. Sporcularımla konuşurken ve dinlerken çevrede olup biteni de 

gözlerim.  

     

26. Oyun içinde olumlu davranış ve performans gösterenleri sözlü ya 

da jest ve mimiklerle takdir ettiğimi gösteririm.  

     

27. Sporcularımın kendisiyle ilgili düşüncelerini merak eder, onları 

dinlerim.  

     

28. Sporcularımın antrenmanlarda anlamadıkları noktaları sormalarına 

olanak sağlarım. 

     
29. Sporcumla konuşurken dikkati m dağılır, söylediklerini tekrar 

ettiririm.  

     

30. Sporcularımın görüşlerini dinlemek için onlara zaman ayırırım.       

31. Sporcumun bireysel sıkıntı ve mutluluklarıyla ilgilenip, onları 

dinlerim.  

     

32. Kendimi sporcularımın yerine koyarak, duygu ve düşüncelerini 

anlamaya çalışırım.  

     

33. Takımın sorunlarını paylaşmak için uygun ortam yaratırım.       

34. Sporcularımı dinlemekten sıkılmam.       

35. Dinlerken sporcularımın sözünü kesmemeye özen gösteririm.      

36. Yapılan eleştiriye karşı hoşgörülü ve tahammüllüyümdür.      



 

 
 
 

37. Birisi konuşurken ona vereceğim cevabın ne olacağını düşünürüm.      

38. Maç sonrasında ilk fırsatta sporcularla maçın bir değerlendirmesini 

yaparım. 

     

39. Sporcularıma her fırsatta performansları konusunda geribildirimde 

bulunurum. 

     

40. Maç sonrası değerlendirmelerimde sporcularımın başarılı ve 

başarısız oldukları noktaları söylerim. 

     

41. Birisi konuşurken anlamadığım noktalar için açıklama isterim.      

42. Sporcularımın antrenman performansları ile ilgili görüşlerimi her 

antrenmandan sonra açıklarım. 

     

43. Maç performansları ile ilgili görüşlerimi her maçtan sonra 

açıklarım. 

     

44. Sporcularımın söylediklerini doğru anlayıp anlamadığımı kontrol 

için ne anladığımı açıklarım. 

     

45. Bir hata yapıldığında; yapılan hatayı değil, yapılması gereken 

doğruyu vurgularım. 

     

46. Antrenman veya maça geldiğinde sporcularımı selamlayıp, kısaca 

sohbet ederim.  

     

47. Her antrenman veya maç sonrasında sporculara iyi günler, iyi 

dinlenmeler vb. şeklinde veda ederim.  

     

48. Antrenman veya maçlarda yanımda çalışan arkadaşlarımla 

görüşlerimi paylaşırım. 

     

49. Maç öncesi ve sonrasında rakip meslektaşımı selamlarım.      

50. Takımımı destekleyen taraftarlarla iletişim kurmaya çalışırım.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

EK-4 

HENTBOL ANTRENÖRLER İNİN İLET İŞİM BECERİLERİNİ BELİRLEME 

ANKET FORMU 

 Değerli sporcu,  

 Bu form, “Hentbol antrenörlerinin iletişim becerileri” isimli doktora çalışması 

için gerekli verilerin bir kısmını karşılamak için hazırlanmıştır. Değerlendirmeler 

alınacak cevapların tamamı üzerinden yapılacağı için ölçeğe isim ya da kimliğinizi 

belirtecek herhangi bir şey yazmanız gerekmemektedir. 

 

Ölçekteki sorulara vereceğiniz samimi yanıtlar araştırmanın değerini artıracaktır. Lütfen 

yanıtsız soru bırakmayınız. Esirgemeyeceğinizi umduğum yardımlarınız için teşekkür 

eder, saygılarımı sunarım. 

  

Araştırmacı 

Şenay KABADAYI 

Anadolu Üniversitesi 

Yunusemre Kampüsü 

Spor Salonu 

ESKİŞEHİR 

Tel. 0222 3350580-1311 

Faks: 0222 3307678 

GSM: 0505 643 27 07 

E-posta. sbuyukca@anadolu.edu.tr 

 

 

 



 

 
 
 

Aşağıdaki soruları lütfen bu yıl çalıştığınız antrenörünüzü düşünerek yanıtlayınız. 

Antrenörünüzün hangi sıklıkla sorularda ifade edilen şekilde davrandığını veya hareket 

ettiğini; 

Hiç        Çok az         Bazen        Çok sık  Her zaman       

      yapmıyor        yapıyor        yapıyor         yapıyor     yapıyor 

 (1)   (2)  (3)  (4)         (5)  

seçenekleri arasında sizce en iyi tanımlayan seçeneği işaretleyerek yanıtlayınız. 
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1. Sporcuların yapmaları gerekenleri maçların öncesinde tekrar 

anımsatır. 

     

2. Bir sporcu verilen görevi başarıyla yaptığında taktirlerini 

arkadaşlarının önünde söyler ve kendisine teşekkür eder. 

     

3. Bir sporcu hata yaptığında ya da verilen bir görevi yapamadığında 

bunu görmezlikten gelmez, arkadaşlarının önünde açıkça söyler, 

dikkatini çeker. 

     

4. Takım bir maçta çok kötü  performans gösterse de iyi oynadığımızı 

ama şanssız olduğumuzu söyleyerek moral vermeye çalışır. 

     

5. Takımla konuşurken neleri hangi sırada ve hangi tonda 

söyleyeceğinin önceden bir planını yapar. 

     

6. Oyuncularını kırmak istemediği için bazı söyleyeceklerini dolaylı 

olarak söyler, imada bulunur. 

     

7. Bazen kendine hakim olamayarak kızar, bağırır.      

8. Konuşurken açık sade ve düzgün cümleler kurar.      

9. Söylemek istediğini dolaştırmadan direkt ve anlaşılır bir şekilde 

söyler. 

     

10. Takımla olan iletişiminde, hentbol sporunun bilinen terimlerini 

kullanır. 

     

11. Sporcuların anlayamayacağını düşündüğü terim ya da durumları 

tekrar eder, örneklerle anlatır. 

     

12. Sporcularla görüşürken, bilerek onları rahatlatacak şeyler yapar.      



 

 
 
 

13. Sporcularla konuşurken onları yüreklendirmeye çalışır.      

14. Bir konuda karar verirken sporcularının görüşlerini alır.        

15. Sporcu yanlış-olumsuz bir hareket yaptığında ona kızar, bağırır 

hatta ağır konuşur.   

     

16. Başarılı sporcuyu arkadaşlarının yanında kutlar, över.       

17. Mutsuz olduğunda bunu sporcularına belli etmemeye çalışır.      

18. Sporcularla olan iletişiminde her zaman ciddi bir ifade takınır.      

19. Mimik jest ve diğer hareketleriyle enerjik insan etkisi yaratır.      

20. Mutlu olduğum yüzünden, duruşundan anlaşılır.       

21. Takdir duygularını veya kızgınlığını baş okşama, sırt sıvazlama, 

yumruk sıkma gibi hareketleriyle belli eder.  

     

22. Konuşurken sporcularının yüzlerine bakar, göz teması kurar.      

23. Beğenmeyen, somurtkan, kendini beğenmiş gibi uygunsuz yüz 

ifadelerini kullanmaktan kaçınır. 

     

24. Vücudunun ve giysilerinin düzenli ve temiz olmasına özen 

gösterir.   

     

25. Sporcularıyla konuşurken ve dinlerken çevrede olup biteni de 

gözler.  

     

26. Oyun içinde olumlu davranış ve performans gösterenleri sözlü ya 

da jest ve mimiklerle takdir ettiğini gösterir.  

     

27. Sporcularının kendisiyle ilgili düşüncelerini merak eder, onları 

dinler.  

     

28. Sporcuların antrenmanlarda anlamadıkları noktaları sormalarına 

olanak sağlar. 

     

29. Sporcusuyla konuşurken dikkati dağılır, söylediklerini tekrar 

ettirir.  

     

30. Sporcularının görüşlerini dinlemek için onlara zaman ayırır.       

31. Sporcusunun bireysel sıkıntı ve mutluluklarıyla ilgilenip, onları 

dinler.  

     

32. Kendini sporcularının yerine koyarak, duygu ve düşüncelerini 

anlamaya çalışır.  

     

33. Takımın sorunlarını paylaşmak için uygun ortam yaratır.       

34. Sporcularını dinlemekten sıkılmaz.       

35. Dinlerken sporcularının sözünü kesmemeye özen gösterir.      

36. Yapılan eleştiriye karşı hoşgörülü ve tahammüllüdür.      



 

 
 
 

37. Birisi konuşurken ona vereceği cevabın ne olacağını düşünür.      

38. Maç sonrasında ilk fırsatta sporcularla maçın bir değerlendirmesini 

yapar. 

     

39. Sporcularına her fırsatta performansları konusunda geribildirimde 

bulunur. 

     

40. Maç sonrası değerlendirmelerinde sporcularının başarılı ve 

başarısız oldukları noktaları söyler. 

     

41. Birisi konuşurken anlamadığı noktalar için açıklama ister.      

42. Sporcularının antrenman performansları ile ilgili görüşlerini her 

antrenmandan sonra açıklar. 

     

43. Maç performansları ile ilgili görüşlerini her maçtan sonra açıklar.      

44. Sporcularının söylediklerini doğru anlayıp anlamadığını kontrol 

için ne anladığını açıklar. 

     

45. Bir hata yapıldığında; yapılan hatayı değil, yapılması gereken 

doğruyu vurgular. 

     

46. Antrenman veya maça geldiğinde sporcularını selamlayıp, kısaca 

sohbet eder.  

     

47. Her antrenman veya maç sonrasında sporculara iyi günler, iyi 

dinlenmeler vb. şeklinde veda eder.  

     

48. Antrenman veya maçlarda yanında çalışan arkadaşlarıyla 

görüşlerini paylaşır. 

     

49. Maç öncesi ve sonrasında rakip meslektaşını selamlar.      

50. Takımını destekleyen taraftarlarla iletişim kurmaya çalışır.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

EK-5 

HENTBOL ANTRENÖRLER İNİN İLET İŞİM BECERİLERİNİ BELİRLEME  

ANKET FORMU 

 Değerli yönetici,  

 Bu form, “Hentbol antrenörlerinin iletişim becerileri” isimli doktora çalışması 

için gerekli verilerin bir kısmını karşılamak için hazırlanmıştır. Değerlendirmeler 

alınacak cevapların tamamı üzerinden yapılacağı için ölçeğe isim ya da kimliğinizi 

belirtecek herhangi bir şey yazmanız gerekmemektedir. 

  

 Ölçekteki sorulara vereceğiniz samimi yanıtlar araştırmanın değerini artıracaktır. 

Lütfen yanıtsız soru bırakmayınız. Esirgemeyeceğinizi umduğum yardımlarınız için 

teşekkür eder, saygılarımı sunarım. 

 

Araştırmacı 

Şenay KABADAYI 

Anadolu Üniversitesi 

Yunusemre Kampüsü 

Spor Salonu 

ESKİŞEHİR 

Tel. 0222 3350580-1311 

Faks: 0222 3307678 

GSM: 0505 643 27 07 

E-posta. sbuyukca@anadolu.edu.tr 

 

 

 



 

 
 
 

Aşağıdaki soruları lütfen bu yıl çalıştığınız antrenörünüzü düşünerek yanıtlayınız. 

Antrenörünüzün hangi sıklıkla sorularda ifade edilen şekilde davrandığını veya hareket 

ettiğini; 

Hiç        Çok az         Bazen        Çok sık  Her zaman       

      yapmıyor        yapıyor        yapıyor         yapıyor     yapıyor 

 (1)   (2)  (3)  (4)         (5)  

seçenekleri arasında sizce en iyi tanımlayan seçeneği işaretleyerek yanıtlayınız. 
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1. Sporcuların yapmaları gerekenleri maçların öncesinde tekrar 

anımsatır. 

     

2. Bir sporcu verilen görevi başarıyla yaptığında taktirlerini 

arkadaşlarının önünde söyler ve kendisine teşekkür eder. 

     

3. Bir sporcu hata yaptığında ya da verilen bir görevi yapamadığında 

bunu görmezlikten gelmez, arkadaşlarının önünde açıkça söyler, 

dikkatini çeker. 

     

4. Takım bir maçta çok kötü  performans gösterse de iyi oynadığımızı 

ama şanssız olduğumuzu söyleyerek moral vermeye çalışır. 

     

5. Takımla konuşurken neleri hangi sırada ve hangi tonda 

söyleyeceğinin önceden bir planını yapar. 

     

6. Oyuncularını kırmak istemediği için bazı söyleyeceklerini dolaylı 

olarak söyler, imada bulunur. 

     

7. Bazen kendine hakim olamayarak kızar, bağırır.      

8. Konuşurken açık sade ve düzgün cümleler kurar.      

9. Söylemek istediğini dolaştırmadan direkt ve anlaşılır bir şekilde 

söyler. 

     

10. Takımla olan iletişiminde, hentbol sporunun bilinen terimlerini 

kullanır. 

     

11. Sporcuların anlayamayacağını düşündüğü terim ya da durumları 

tekrar eder, örneklerle anlatır. 

     

12. Sporcularla görüşürken, bilerek onları rahatlatacak şeyler yapar.      



 

 
 
 

13. Sporcularla konuşurken onları yüreklendirmeye çalışır.      

14. Bir konuda karar verirken sporcularının görüşlerini alır.        

15. Sporcu yanlış-olumsuz bir hareket yaptığında ona kızar, bağırır 

hatta ağır konuşur.   

     

16. Başarılı sporcuyu arkadaşlarının yanında kutlar, över.       

17. Mutsuz olduğunda bunu sporcularına belli etmemeye çalışır.      

18. Sporcularla olan iletişiminde her zaman ciddi bir ifade takınır.      

19. Mimik jest ve diğer hareketleriyle enerjik insan etkisi yaratır.      

20. Mutlu olduğum yüzünden, duruşundan anlaşılır.       

21. Takdir duygularını veya kızgınlığını baş okşama, sırt sıvazlama, 

yumruk sıkma gibi hareketleriyle belli eder.  

     

22. Konuşurken sporcularının yüzlerine bakar, göz teması kurar.      

23. Beğenmeyen, somurtkan, kendini beğenmiş gibi uygunsuz yüz 

ifadelerini kullanmaktan kaçınır. 

     

24. Vücudunun ve giysilerinin düzenli ve temiz olmasına özen 

gösterir.   

     

25. Sporcularıyla konuşurken ve dinlerken çevrede olup biteni de 

gözler.  

     

26. Oyun içinde olumlu davranış ve performans gösterenleri sözlü ya 

da jest ve mimiklerle takdir ettiğini gösterir.  

     

27. Sporcularının kendisiyle ilgili düşüncelerini merak eder, onları 

dinler.  

     

28. Sporcuların antrenmanlarda anlamadıkları noktaları sormalarına 

olanak sağlar. 

     

29. Sporcusuyla konuşurken dikkati dağılır, söylediklerini tekrar 

ettirir.  

     

30. Sporcularının görüşlerini dinlemek için onlara zaman ayırır.       

31. Sporcusunun bireysel sıkıntı ve mutluluklarıyla ilgilenip, onları 

dinler.  

     

32. Kendini sporcularının yerine koyarak, duygu ve düşüncelerini 

anlamaya çalışır.  

     

33. Takımın sorunlarını paylaşmak için uygun ortam yaratır.       

34. Sporcularını dinlemekten sıkılmaz.       

35. Dinlerken sporcularının sözünü kesmemeye özen gösterir.      

36. Yapılan eleştiriye karşı hoşgörülü ve tahammüllüdür.      



 

 
 
 

37. Birisi konuşurken ona vereceği cevabın ne olacağını düşünür.      

38. Maç sonrasında ilk fırsatta sporcularla maçın bir değerlendirmesini 

yapar. 

     

39. Sporcularına her fırsatta performansları konusunda geribildirimde 

bulunur. 

     

40. Maç sonrası değerlendirmelerinde sporcularının başarılı ve 

başarısız oldukları noktaları söyler. 

     

41. Birisi konuşurken anlamadığı noktalar için açıklama ister.      

42. Sporcularının antrenman performansları ile ilgili görüşlerini her 

antrenmandan sonra açıklar. 

     

43. Maç performansları ile ilgili görüşlerini her maçtan sonra açıklar.      

44. Sporcularının söylediklerini doğru anlayıp anlamadığını kontrol 

için ne anladığını açıklar. 

     

45. Bir hata yapıldığında; yapılan hatayı değil, yapılması gereken 

doğruyu vurgular. 

     

46. Antrenman veya maça geldiğinde sporcularını selamlayıp, kısaca 

sohbet eder.  

     

47. Her antrenman veya maç sonrasında sporculara iyi günler, iyi 

dinlenmeler vb. şeklinde veda eder.  

     

48. Antrenman veya maçlarda yanında çalışan arkadaşlarıyla 

görüşlerini paylaşır. 

     

49. Maç öncesi ve sonrasında rakip meslektaşını selamlar.      

50. Takımını destekleyen taraftarlarla iletişim kurmaya çalışır.      
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